
 

 

 

 

 

富士ナビうぉーかー無料動画制作規約書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あいうえぶ企画 

 

 

 



富士ナビうぉーかー無料動画製作規約書 
 
地域密着情報サイト「富士ナビうぉーかー」の最大の魅力は動画宣伝です。 
その動画宣伝の 「事前打合せ」「撮影」「編集」「動画公開、管理」の全ての項目を無料

で提供致します。以下の８項目の規約を守られる場合、無料動画制作を契約致します。 

【動画掲載規約】 

 
１． 無料動画の条件について 

御社の無料宣伝動画は、当社が設置した、YOUTUBE「富士ナビうぉーかー 
チャンネル」並びに「富士ナビうぉーかーオフィシャルサイト」にお店紹介、 
並びに動画掲載する事を条件とする。WEB 掲載動画の管理の全てを、当社が 
管理、運営を行うものとする。 
 

２． 無料動画撮影契約について 
無料動画撮影の契約は、各店舗毎に契約を行うものとする。 
動画案内説明を受け、撮影当日までに同書に著名捺印を代表者が必ず行い、 
サイン確認後、撮影を開始するものとする。※撮影当日の店長のサインでも可能 

 
３． 新たな撮影依頼について 

メニュー変更に伴う、同店舗による新たな撮影依頼も無料動画として撮影依頼 
は可能。但し、最低１ヶ月のスパンを空けて頂く事が望ましい。 

 
４． 動画スタイルについて 

富士ナビうぉーかーで撮影する動画は、視聴者はあくまでもネットユーザーの 
方々が対象となる。御社からセールスポイントをお伺いした上で、完全なる 
『お客様目線』を重視したスタイルで撮影、動画編集を行うものとする。 
YOUTUBE の富士ナビうぉーかーチャンネルでの放映は、必ずオープニングで 
当社ロゴマークの記載、並びに放映中は右上端に富士ナビうぉーかーのロゴが 
記載され、エンディングには富士ナビうぉーかーの宣伝が掲載されます。 

 
５． 著作権と二次配付について 

動画著作、並びに象徴権に関しては御社にあるものとする。 
その為、二次配付の権限は全て御社にあります。 
ＤＶＤコピー配付等の決定権も全て御社にあるものとする。 
但し、YOUTUBE 上の動画管理については、あいうえぶ企画が運営するもの 
とする。 
※会社資料として制作ＤＶＤを必要とする場合、１枚につき別途１５００円発生 
します。２枚目以降は５００円でコピーを行います。 

※動画上に記載される当社ロゴマーク、富士ナビうぉーかーのマークを外して 
欲しい場合、別途料金５万円を頂く事となります。 



YOUTUBE での富士ナビうぉーかーチャンネルでは当社ロゴは 
掲載する形を継続させて頂きます。 

※動画公開した段階で、 
「象徴権に関する訴訟、悪質な動画投稿等の文言を用いた訴訟」 

   は全て無効となりますのでご了承願います。 
 

６． 動画再生インセンティブについて 
YOUTUBE では動画再生 1 回につき、0.1 円のインセンティブが Google より 
支払われます。このインセンティブに関しては、動画撮影、制作、チャンネル 
管理料として、あいうえぶ企画にて徴収させて頂きます。このインセンティブの 
件に合意された場合、無料にて動画撮影管理業務が成立致します。 
インセンティブに合意されない方は、動画制作費、５万円を頂く形とする。 

 
７． 動画編集内容の変更について 

動画確認後、YOUTUBE へ動画公開致します。動画公開後に、動画変更編集 
等の全ての項目で一部変更願いが出た場合、別途料金が発生致します。 
動画変更内容は必ず、動画公開承認する前段階で御申請願います。 

 
８． 撮影時の飲食代金について 

富士ナビうぉーかーの動画制作は、無料で行われ、利益は YOUTUBE の 
ごくわずかなインセンティブのみとなりますので、撮影時の飲食料金は、御社 
ご負担でお願いします。御社にもご負担をかけてはならないので、ＭＣだけの 
最低限のご用意でお願いします。 

 
以上８項目が無料動画制作御契約の規約項目となります。 
上記８項目に従って打合せ、無料動画編集公開をご依頼される場合は、下記項目

にて撮影当日までに著名捺印をお願い申し上げます。受け取り次第撮影開始致し

ます。社長の代理として店長のサインでも大丈夫です。 
 

あいうえぶ企画 
代表 渡邊 憲悟 

 
以上８項目の規約を厳守し、富士ナビうぉーかーでの無料 DVD 制作、公開を 
あいうえぶ企画へ依頼します。 
 

平成２８年    月     日 

店舗名              

契約者名           印 


